Tolle tolle crucifige eum **Et** tunc fuit imple-
to illud psalmi aperuerunt super me os suum
sicut leo rapiens et rugiens **De** sexta dicitur
in mediana hora quia illa hora populus proliatus
et illusus a militibus fuit clauatus in cruce **Et**
fuit impletum illud psalmi roderunt manus meas
et pedes meos **Non** dicitur in mediana hora
quia in illa hora populus felle et aceto potatus
expirauit dicens quater in manus tuas ref
Et tunc fuit impletum illud psalmi dederunt
in escam meam fel et in sitim meam potauerunt
me aceto **Post** dicitur in mediana hora
quia in illa hora populus datus a pilato nobili
decurioni ioseph fuit de cruce depositus
Completo dicitur in mediana hora quia illa hora
populus a sua matre stissa et alijs suis mulieribus
lamentatus et aromatibus conditus fuit positus
in sepulchro **Et** sic bonum est et congruum quod
habet ista septem horarum dicitur in hora sua
determinata **Super illud psalmi** De sexta in die laudem
dixi tibi **Verum** quia propter rei familiaris occu-
pationem aut propter humanam fragilitatem nequit
istud seruari. seruetur tamen illud quod ordinatum est
extra de ale missarum et plerumque ubi dicitur per
psalter matutino officio expleto scilicet media
nocte mane prout sine fuerit fidelibus quia
tertia sexta nona et septima proliat Ita tamen
horis operum aut a se aut a scolariis copla-
Deinde partibus horis et infirmis consistat si so-
luerit operat ad opus rurale ieiunio **Et** dicitur

omnes iste horu p modu quo pcepit ex eodem
 titulo e dolentes **Ubi** pcepit q diuini offi
 cii tam diuini q nocturnu dicitur studiose
 piter et deuote **Et** qui scienter tñsgreditur
 illud mandatu sciat se mortalit peccat ut pote
 quia tñsgressor pcepti ecclie **Mōdu** aut
 p non dicitur missa quousq dixerit matutinū
 congruū etiā e q pma dicitur ante missā alie
 etiā horu pter cōspas 2 completoriū possunt
 dici etiā ante missam uel post. **Capitulum p p m**

Ap quo dicitur **Et dicitur die dicitur missa**
 q missa debet dici de die **Restat** dicendū
 quociens in die debet dici missa **Et** e sciendū
 q dicitur extra de rebo missarū c **Compulsi** Nullū
 debet dicitur missa nisi semel in die **Valde** etiā
 felix q qui celebrat eua digne **Excepit**
 dies natiuitatis dñi qua die celebrantur et
 ita q omnes sacerdotes ppe in illa die celebrat
 tres missas ut dicitur de q. d. i. c. **Nocte** sancta
 Et id quod illa die dicitur tres **Vna** e ppter
 misteriu qz p istas tres pignit tres status scz
 status ante lege. status sub lege. 2 status gre
 illa missa que cantatur media nocte dicitur
 statu qui fuit ante lege qn totus mundus est
 in tenebris **Unde** in missa illa cantatur illa pphā
 ysaię **Populus** gētiū qui ambulabat in tenebris
 uidit lucē magnā **Sancta** missa q dicitur in amō
 significat statu qui fuit sub lege **In** q statu
 incepit sicut p p dicitur legis 2 pphāz
 s non habebat p piam noticiā de eo **Et** idē
 cantatur in amōra qn incipit apparē lux dicitur

Et non bene clare Unde in missa illa cantam
lucis fulgebit Tertia dicitur de clavis die et p[er]
statum gr[ati]e in quo sumus Et dicitur officiu[m] pueri
natus est nobis. **A**lia causa e[st] ad representand[um]
tres natiuitates xpi Nam p[ri]ma d[icitur] ad i[st]ud
tandem natiuitate[m] eternam qua nascitur ex do
patre Unde d[icitur] in introitu misse illius D[omi]n[us] dixit
ad me filius meus es tu ego aut[em] genui te Et
dicitur illa missa de nocte quoniam est temp[us] obscu
rum ad designand[um] quod natiuitas illa e[st] nob[is] obscu
ra. **S**ecunda d[icitur] ad representand[um] natiuitate[m] sp[iritu]ale[m]
qua nascitur in a[n]i[m]abus iustorum p[er] gratiam Unde ca
tatur in illa missa lucis fulgebit hodie sup[er]
nos. **L**ucis s[ed] gratia dei. Tertia representat natiui
tatem t[em]p[or]alem qua natus est ex b[e]n[e]dicta uirgine
maria p[ro] salute[m] m[un]di Unde canitur pueri natus
est nobis. **V**eridic[um] si considerent[ur] eu[an]gelia
que dicuntur in istis missis p[ri]ma missa representat
natiuitate[m] t[em]p[or]alem qua xpus natus e[st] in carne
ex maria uirgine Unde illud eu[an]gelium quod d[icitur]
in missa illa s[ed] Exijt educt[us] a cesare Augusto
loquitur de ista natiuitate ut patet intuenti
Secunda missa p[er]tinet natiuitate[m] sp[iritu]ale[m] filij dei
qua nascitur xpus in a[n]i[m]abus iustorum p[er] gratiam
Unde in missa de luce dicitur eu[an]gelium illud
pastores loquebantur quod totum loquitur de nati
uitate filij dei sp[iritu]ali ut patet intuenti Tertia
representat natiuitate[m] eternam qua nascitur
ex patre Unde tunc dicitur eu[an]gelium In p[ri]ncipio
erat uerbu[m] quod totum loquitur de natiuitate
eterna filij dei. **N**otandum est quod in die pasche

ues non debet dici missa Et id est quia istud
 sacramentum est figura passionis xpi q̄ tali die
 fuit facta et veniente ueritate debet cessare
 figura **Alijs aut diebz non dicitur dicitur**
 nisi una missam nisi in ead̄ ueritate d̄ q̄o p̄
 celebrat̄ duas tantū Et om̄is capis 3 si aliq̄s
 moriat̄ et sacerdos celebrat̄ missa d̄ die
 p̄ die q̄ defunct̄ s̄ missa d̄ Requie d̄ d̄mo
 sit uinū et nō sit alius sacerdos q̄ celebrat̄
Alius capis e si sit aliquis in piculo mortis
 et petat corpus xpi sibi dari et sacerdos nō
 hab̄t hostia operata p̄ uterq̄ celebrat̄ d̄ d̄mo
 sit ut dixi uinū et nō sit alius p̄tus cele
 brat̄ Quia istud semper intelligendū est
Alius capis 3 p̄pter ueritate imp̄tate 2 d̄ca
 missa sup̄uenit̄ aliqui qui habent contrah̄
 p̄ sacerdos uterq̄ celebrat̄ d̄ d̄mo sit ut dixi
 supra **Alius capis** e p̄pter ueritate p̄grin
 uerū qd̄ s̄ d̄ca missa sup̄uenit̄ p̄grin
 Et istud capis ponit **Baronius** in p̄ma sua
 Et salua eiq̄ reuerētia istud uidet̄ expresse
 cont̄ istud capis ep̄ d̄ cele missaz̄ Te re
 ferete **Casus** enī illius capis e q̄ archiep̄s
 sepontinū in die tene d̄m d̄ antiqua con
 suetudine tenuit̄ confus̄ crisma in ecc̄ia de
 pontina 2 id̄ archiep̄s ascendit d̄ mane d̄
 consuetudine ad gargamita ecc̄iaz ut it̄piat
 ibi p̄grinos ip̄us loci et ibi a clero 2 poplo
 celebrat̄ opellit̄ Unde sup̄ hoc t̄plorauit
 q̄lib̄d̄ pape Et papa iudic̄ q̄ in ecc̄ia
 Sepontina in qua tenetur crisma confus̄.